*Ischyra
pseudopresbyter.*

*Colythus
pseudepiscopus.*

*Athanas.
in eius vita*

Sozomen.

6.5.

Tripart.

7.5.

Nicephor.

10.43.

onium Domini in eius tēplo effusus veneranda resperit altaria, &c. Et quis quod sequitur, annuntiet, & præsente tristitiam Antoniana nihilo minorem, cōsecutæ tum reuelationis prosperitate soletur, cito fore, vt suum Ecclesia ornatum recuperet, reuersuras ad foueas suas serpentes & pecudes, tantum ne fidei Catholicæ synceritas hæretica aut schismatica labe sordescat. Igitur sub Constantio feda fuit admodum vt Ecclesiæ. Ita Eucharistiæ facies, ara nusquam, nec immolatio, neq; libamina. Quo etiam tempore Ægypti Episcopi conqueruntur ad Marcum I. papam ita, In tantum nostra vastauerunt Ariani vt nec vestimenta Ecclesiastica, aliæque ornamenta neque reliqua utensilia nobis dimitterent. Idem ad se scriptum successor eius Iulius I. Athanasio citante, ab Episcopis ex Antiochia, testatur, Ecclesias alias incensas, alias subuersas, Episcopos, presbyteros, & monachos cum populo indignè habitos, violatos, in carcerem trufos, spoliatos, sacramyteria, de quibus accusabant Macariū Athanasij presbyterum, ab Ethnicis direpta, & in terram abiecta, & reliqua paulo antè allegata. Proficit Valens in peius Imp. Arianus, sub quo Petrus Alexandrinus Episcopus facta scribit, quæ nec audita sunt in diebus patrum, & in ipso sanctiori sacrorum altari facta. Puerum, vt in proscenio ludorum dissolutorum, sexum masculum dissimulatē, muliebrem simulatē, oculis stibio perunctis, & facie fūco rubricata: vt quæ apud eos sunt idola masculo femina, habitu muliebri in sanctiore altari, vbi Spiritus sancti aduentum & descensum inuocamus, impositum circulari motu manibus huc & illuc tortis gesticulantē saltasse, prolixè admodum ridentibus, & nephariè, qui spectabant, acclamantibus. Quem Arianis vt consciis & consentientibus saltatorem exprobrauit Nazianzenus antè allegatus, harum sub Constantio & Valente per filij, hoc est, Arianos, & Spiritus sancti, hoc est, Macedonianos, blasphematores, persecutionum quendam quasi catalogum texēs Basilius ad Galliæ & Italiæ coepiscopos. Abiguntur, ait, pastores, episcopi causa indicta damnantur, fugantur, abripiuntur, exilia presbyterorum & diaconorum, totiusq; cleri depopulationes, domus præcationum clausæ,

Ruffin. 10.
21.

Tom. 1. Cō-
cilior.

Apolog.
2. *Et ad*
Monach.

Theodorit.
4. 22.

Tripart. 7.
40.

Nicephor.
11. 28.

Spiritus sancti
in altari.

Epist. 70.

clausa, Altaria cultu spiritali vacant, nulli amplius Chri-
 stianorum cœtus, cessarunt publici festiuque conuentus
 hymnodia nocturnæ non habentur, panegyres & domi-
 no credentium in Synaxi ac communionem spiritalia cha-
 rismata, vt nobis iam dicere liceat, quod non sit in hoc
 tempore, neque princeps, neque Propheta, neq; præses, *Dan. 3.*
 neque oblatio, neque incensum, neque locus, vbi coram
 Domino possit offerri sacrificiũ, & acquiri misericordia, *Epist. 71.*
 vt cogitasse se pater hic fateatur, num suas Dominus Ec-
 clesias prorsus reliquisset, & nouissima illa sumeret ini-
 tium filij perditæ defectio, &c. Hæreticis Catholicorum
 altaria subuertentibus, & in propriis mœsis Missæ munus
 perficientibus, &c. Desinens hæc tandè aliquando Aria-
 norum in Oriente persecutis, aut certè quiescens per Ca-
 tholicos principes Theodosios, redintegrata est in Aphri-
 ca per Vandalos reges Arianos, Gensericum imprimis &
 Hunericum, & non dissimilibus visionibus & signis præ-
 euntibus tēpestas demonstrata. Vidit quidam Ecclesiã in
 ornatu solito fulgentē, cereis, palliis, velaminibus, lam-
 padibus rutilantē, subito lumē illud extinctum, ac tene-
 bris succedentibus fœtorem exortū; omnemq; illam bea-
 torum turbam expellentibus quibusdã Æthiopibus fo-
 ras eductam, & claritate pristina nequaquã restituta iu-
 giter lamentatū. Vidit alter Ecclesiam turbis innumeris
 refertam, paulò post euacuaram, & porcorū captarūmq;
 multitudine repletam. Vidit alius arborem ad cœlos vsq;
 ramis extensam florentēmq;, quæ Aphricam pene omnē
 dilatatione sua opacaret, subito ab asino violēto, qui cer-
 uicem suam ad robur radicū eius defricaret, impulsu
 sonitūq; ingenti ad terram elisam, Vidit alius è monte
 quodam stantē se conspiceret greges suos innumerabiles,
 sed in eorū medio duas ollas nimis bullientes, in quas o-
 uium occisoribus earum carnes demergentibus, omnem
 illam gregis consumptā multitudinem, Vidit alius alia,
 sed Ecclesiastica tantum persequor. Ab his ergo duobus
 tyrannis, & vtroque fauoribus non tantum ministris &
 magistratibus laicis, sed etiã pseudepiscopis Arianis, nul-
 li Catholicorum ætati, sexui, conditioni paritum. Par-
 uulos ab yberibus raptos, à parentibus separatos in terrã